50
Lieferung unfrei ab Werk.
Alle Preise + gesetzlicher Mwst. ohne Deko-Material, nur für den gewerblichen Bedarf. www.LBL.de
Die Verwendung von 60-Liter-Fässern ist im täglichen Umgang mit Gefahrstoffen weit verbreitet.
Um auch diese Gebindegröße sicher lagern und abfüllen zu können, wurden die 60-Liter-Abfüllregale entwickelt.
Auffangwanne aus 3 mm Stahlblech verzinkt /
Auffangvolumen 60 Liter
Bodenfreiheit 40 mm

Fasswagen für 200-Liter-Fässer
Containerwannen für 1000-Liter-Behälter
Typenbezeichnung CW 2 CW 4
Kapazität à 200 L Fass 2 4
Außenmaße B x T x H mm 1250 x 820 x 340 1325 x 1320 x
250
Auffangvolumen L 210 210
Belastung kg 500 1000
Eigengewicht kg 73 110
Bestell-Nr., lackiert RAL 5015, blau P65-2002 A P65-2004 A
Preis e 220,- 386,-
Bestell-Nr., feuerverzinkt P65-1002 A P65-1004 A
Preis e 233,- 432,-
Typenbezeichnung WSP-1 OS/W WSP-2 OS/W
Außenmaße L x B mm 800 x 860 800 x 1400
Höhe (ohne Schubstange) mm 525 405
Auffangvolumen L 220 220
Kapazität à 200 L Fass (stehend) 1 2
Bestell-Nr., lackiert RAL 5015, blau P21-2406 A P21-2407 A
Preis e 435,- 475,-
Bestell-Nr., feuerverzinkt P21-1406 A P21-1407 A
Preis e 475,- 505,-
Zubehör Bestell-Nr. Preis ee
Fassbock FB 1, feuerverzinkt P21-1701 A 83,-
Fassbock FB 1, inkl. Rollenauflage P21-1801 A 166,-
Zurrgurt Z50-1920 A 28,-
•
•
•
•
Zugelassen zur Lagerung von wassergefährdenden Flüssigkeiten
und VbF-Klassen AI - AIII und B
Aufbau aus 3 mm Stahlblech S 235 JR G2 nach EN 10025
Herausnehmbare, feuerverzinkte Gitterroste
Bodenfreiheit 100 mm für Staplertransport
•
•
•
•
•
•
Zugelassen für VbF-Klassen AI-AIII und B
Konstruktion aus 3 mm Stahlblech S 235 JR G2
nach EN 10025
Zur Aufstellung auf Euro- oder Chemiepaletten
In Kombination mit Fassbock auch zur liegenden
Lagerung geeignet
Mit und ohne Gitterrostauflage erhältlich
Standardmäßig mit 2 Lenk- und 2 Bockrollen und
Schubstange
•
•
•
•
•
•
•
•
Sicheres Lagern und Abfüllen von Gefahrstoffen
Geschweißte Stahlkonstruktion aus Blech 5 mm S 235 JR G2
nach EN 10025
WSP-KTC-ZW aus Blech 3 mm S 235 JR G2 nach EN 10025
Stellebene aus feuerverzinkten, herausnehmbaren Gitterrosten
100 mm Bodenfreiheit für Staplertransport
Hoher Korrosionsschutz durch Grundierung und Lackierung
oder Feuerverzinkung
Auffangvolumen 1000 Liter
Zulässige Belastung 1500 kg / m2
Typenbezeichnung WSP-KTC-OS WSP-KTC-AS WSP-KTC-ZW WSP-KTC-ZW-AS
Maße B x T x H mm 1300 x 1360 x 795 1300 x 1360 x 1070 2680 x 1300 x 485 2680 x 1400 x 750
Maße Abfüllbock BxT mm - 1300 x 1100 - 2680 x 1100
Auffangvolumen L 1000 1000 1000 1000
Bestell-Nr., lackiert RAL 5015, blau P21-2601 B P21-2603 B P21-2602 B P21-2606 A
Preis e 678,- 875,- 787,- 1399,-
Bestell-Nr., feuerverzinkt P21-1601 B P21-1603 B P21-1602 B P21-1606 A
Preis e 776,- 994,- 901,- 1473,-
52
Regale
Innenausbau

• Zerlegte Anlieferung zur einfachen Selbstmontage
Gefahrstoffregale für Kleingebinde
Typenbezeichnung KG-GR 100 G KG-GR 130 G
Außenmaße B x T x H mm 1060 x 635 x 2000 1360 x 635 x 2000
Ausstattung unterste Lagerebene 1 x Auffangwanne verzinkt 1 x Auffangwanne verzinkt
Ausstattung Lagerebenen 4 x Gitterroste verzinkt 4 x Gitterroste verzinkt
Auffangvolumen Liter 1 x 30 1 x 35
Artikel-Nr., Grundfeld R71-2110-D    € 371,- R71-2112-D    € 440,-
Außenmaße Anbaufeld B x T  x H mm 1010 x 635 x 2000 1310 x 635 x 2000
Artikel-Nr., Anbaufeld R71-2111-D    € 334,- R71-2113-D    € 403,-
Zubehör Artikel-Nr. Artikel-Nr.
Zusätzliche Gitterrost-Lagerebene R71-2118-D    € 45,- R71-2119-D    € 50,-
Kleingebinde - Gefahrstoffregale für brennbare Flüssigkeiten
• Zur Lagerung von brennbaren Flüssigkeiten
mit 1 x Wannenboden in der untersten Lagerebene
und 4 x verzinkte Gitterrostebenen
• 2 miteinander kombinierbare Regalbreiten
(1000 und 1300 mm) ermöglichen
eine optimale Ausnutzung des vorhandenen Lagerraumes
• Durch die Bauweise von Grund- und
Anbaufeldern beliebig erweiterbar
Ausstattung:
• Alle Regalteile, Wannenböden und Gitterroste verzinkt
• Höhenverstellbare Lagerebenen im Raster von 25 mm
• Tragfähigkeit je Lagerebene 200 kg bei gleichmäßig verteilter Last
• Feldlast maximal 1200 kg
• Stabile Bauweise durch Aussteifungstraversen
• Zerlegte Anlieferung zur einfachen Selbstmontage
Typenbezeichnung KG-GR 100 W KG-GR 130 W
Außenmaße B x T x H mm 1060 x 635 x 2000 1360 x 635 x 2000
Ausstattung unterste Lagerebene 1 x Auffangwanne verzinkt 1 x Auffangwanne verzinkt
Ausstattung Lagerebenen 4 x Wannenboden verzinkt 4 x Wannenboden verzinkt
Auffangvolumen Liter 5 x 30 5 x 35
Artikel-Nr., Grundfeld R71-2101-D    € 440,- R71-2103-D    € 509,-
Außenmaße Anbaufeld B x T  x H mm 1010 x 635 x 2000 1310 x 635 x 2000
Artikel-Nr., Anbaufeld R71-2102-D    € 403,- R71-2104-D    € 472,-
Zubehör Artikel-Nr. Artikel-Nr.
Zusätzliche Wannenboden-Lagerebene R71-2108-D    € 74,- R71-2109-D    € 85,-
Typ: KG-GR 100 G, Grundfeld, Art.-Nr. R71-2110-D und
Anbaufeld, Art.-Nr. R71-2111-D
Typ: KG-GR 130 G, Art.-Nr. R71-2112-D
Typ: KG-GR 130 W, Grundfeld, Art.-Nr. R71-2103-D und
Anbaufeld, Art.-Nr. R71-2104-D
Gefahrstoffschränke finden Sie ab Seite 54
Typ: KG-GR 100 W,